平成 27 年 10 月 21 日

各 位

会 社 名  株 式 会 社 ア ー ル テ ッ ク ・ ウ エ ノ

（JASDAQ・コード 4573）

本店所在地  東京都千代田区内幸町一丁目 1番 7号

代 表 者  代表取締役社長  眞島 行彦

問 合 せ 先  ビジネスマネジメント部長 中村 宏司

電話番号  03(3596)8011

（訂正）「スキャンポファーマ合同会社による当社株式及び新株予約権に対する公開買付け等の結果

並びに親会社、主要株主である筆頭株主及び主要株主の異動に関するお知らせ」の一部訂正について

 当社が公表いたしました「スキャンポファーマ合同会社による当社株式及び新株予約権に対する公開買

付け等の結果並びに親会社、主要株主である筆頭株主及び主要株主の異動に関するお知らせ」において、

下記のとおり一部訂正すべき事項がございましたので、お知らせいたします。

1. 訂正の理由

 スキャンポファーマ合同会社（以下「公開買付者」といいます。）の持分の全てを所有する Sucampo

AG も、公開買付者を通じて間接に当社普通株式を所有することにより、当社に対する議決権所有割合が

50％を超えることとなるため、当社の親会社に該当することになるので、下記のとおり訂正いたします。

記

2. 訂正の内容

【訂正後】（訂正部分には下線を付しております。）

Ⅱ. 親会社及び主要株主の異動について

2. 異動に至った経緯

 当社は、平成 27 年 10 月 14 日、公開買付者より、本公開買付けの結果について、当社の普通株式

10,581,303 株の応募があった旨の報告を受けました。これに伴い、公開買付者は当社の議決権所

有割合が 50％を超えることとなるため、公開買付者は新たに当社の親会社及び主要株主である筆頭

株主に該当することになります。

 公開買付者の持分の全てを所有する Sucampo AG は、公開買付者を通じて間接に当社普通株式を所

有することにより、当社に対する議決権所有割合が 50％を超えることとなるため、当社の親会社に

該当することになります。

 （以下略）

- 2 -

3. 異動する株主の概要

(6) 新たに親会社に該当することとなる株主の概要

(1) 名称 Sucampo AG

(2) 所在地 スイスシュビーツ州

(3) 代表者の役職・氏名 Andrew Smith

(4) 事業内容 医薬品の製造及び研究開発

(5) 資本金 942 千米ドル

(6) 設立年月日 1997 年 12 月 19 日

(7) 純資産 28.9 百万米ドル

(8) 総資産 67.3 百万米ドル

(9) 大株主及び持株比率 Sucampo Pharmaceuticals, Inc. (100%)

(10) 上場会社と当該株主との関係

 資本関係 公開買付者の持分の全てを所有しています。

人的関係 該当事項はありません

取引関係 業務の委受託及び医薬品の製造販売

4. 異動前後における当該株主の所有する議決権の数及び議決権所有割合

(6) Sucampo AG

 属性
議決権の数(議決権所有割合)

直接所有分 合算対象分 合計

異動前 － － － －

異動後 親会社 －
105,813 個

53.87％

105,813 個

53.87％

※ 上記の議決権所有割合は、平成 27 年 6 月 30 日現在の株主名簿による総株主の議決権数(193,103

個)に基づくものです。

5. 上場会社に与える影響が最も大きいと認められる会社

 本公開買付けの結果、公開買付者、Sucampo AG 及び SPI が、当社の親会社等となりますが、当社の株

式を直接に且つ公開買付者を通じて間接的に所有することにより影響力を行使しうる立場にあり、意思決

定及び事業活動に与える影響が最も大きいと考えられる SPI（米国の NASDAQ に上場しています。）が、

当社に与える影響が最も大きいと認められる会社となります。

以 上